
 

1 
 

 

Výzva Budování kapacit pro rozvoj škol II  

Povinně volitelná aktivita č. 3, 4, 6 a 7 

 

 

Zpráva o ověření programu v praxi 

průběžná/závěrečná1 
 

 

 

 

 

I. 
 

Příjemce  
  

  
Liga lesní moudrosti, z. s.  
  

Registrační číslo projektu  
  

CZ.02.3.68/0.0/16-032/0008067  
  

Název projektu  
  

  
Škola mimo školu  
  

Název vytvořeného programu  
  

  
Kovárna  
  

Pořadové číslo zprávy o realizaci  
  

4  

 
 
II.  
 

Místo ověření programu  Datum ověření programu  
Cílová skupina,  s níž byl 
program ověřen  

  
  
Michalovy Hory  
  
  
  

15.–17. 10. 2021  
  
18.–20. 10. 2021  
  
26.–28. 11. 2021  

7–15 let (zájmový oddíl)  
  
14–15 let (kvarta)  
  
13–15 let (8. třída)  

 
 
 
 
 
 
 
III. 

                                                           
1 Nehodící se škrtněte. 



 

2 
 

 

1. Stručný popis procesu ověření programu  

a) Jak probíhalo ověření programu (organizace, počet účastníků, počet realizátorů atd.)?  

  
Program byl pilotován celkem třikrát, viz úvodní tabulka. Program probíhal na Faře, zahradě a v okolí 
Michalových Hor – naučná vycházka kolem štol.  
  

b) Jaký byl zájem cílové skupiny  

  
Největší zájem byl o samotné kování, někteří účastníci kovali ve volných chvílích i nad rámec programu.  
  

c) Jaká byla reakce cílové skupiny?  

  
Žáky program bavil, důkazem byly četné dotazy v průběhu programu.  
  

 

2. Výsledky ověření   

a) Výčet hlavních zjištění/problémů z ověřování programu:  
  

• U prvních pilotáží byly jednotlivé bloky příliš dlouhé, s výjimkou kovářského stanoviště účastníci 
ztráceli zájem o jednotlivé aktivity.  

• Blok navrhování vlastní mříže původně zahrnoval více kresby, včetně překreslování mříže podle 
konkrétní předlohy, což v průběhu začínalo účastníky nudit.  

  
b) Návrhy řešení zjištěných problémů:  

  
• Jednotlivé bloky byly zkráceny tak, aby se tři skupiny na třech stanovištích vystřídali během druhého 

dne – oproti původním dvěma střídáním v druhém dni a třetím střídání poslední den dopoledne. 
Odlévání, které bylo okrajovou součástí stanoviště, vytvořilo plnohodnotný blok na závěr programu.  

• Důraz z kresby byl přesunut na modelování mříže, které bylo obecně oblíbenější. Blok byl doplněn o 
drátkování.  

  
c) Bude/byl vytvořený program upraven?  

  
Ne program není potřeba upravovat.  

  
d) Jak a v kterých částech bude program na základě ověření upraven?  

  
Není potřeba upravovat.  
  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 


